Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXX mensis Julii, anno MDCCCLII,  
Pontificatus Nostri quarto decimo.

PIUS PP. XII

(1) In *Acta ap. sed.*, 44 (1952) p. 722-723.

**Ex Epistula Apostolica «Carissimis Russiae populis» Pii PP. XII ad universos Russiae populos (7 Iulii 1952) (2).**

... Novimus inter vos plurimos esse, qui in intimo animi sui sacrario christianam fidem retineant, qui religionis hostibus minime obsecudent, quin immo-vehementer cupiant christiana paecepta, quae una sunt tutioraque publicae rei fundamenta, non solum privatim secretoque profiteri, sed palam etiam, si, ut liberos homines decet, fieri possit, testari. Ac novimus quoque, summa cum animi spe summoque solacio, vos Deiparam Virginem Mariam incensissima pietate colere ac diligere; eiusque sacras imagines venerari. Novimus in ipsa urbis Mosquae arce templum excitatum fuisse — in quo hodie, propter dolor, divinus cultus silet — Beatissimae Virgini Mariae Caelo receptae dicatum; quod quidem maiorum vestrorum ac vestrum etiam erga almam Dei Matrem amorem luculentissimo testatur documento.

At Nobis compertum est, ubicumque Sanctissima Dei Genitrix sincera actuoasque pietate colitur, numquam ibi spes salutis deesse posse. Quamvis enim contendant homines, vel potentes et impii, e civium animis sanctam religionem christianamque virtutem evellere, quamvis Satanas ipse hoc impietatis certamen incendat atque acerrime exacuat secundum Apostoli gentium sententiam «... non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae in caelestibus» (3); nihilo secius, quando Mariae patrocinium interponitur, portae inferi praevalere non possunt. Ipsa enim est benignissima ac potentissima Dei nostrorumque omnium Mater; ac numquam auditum est ad eam homines pie supplicando configuisse, qui validissimam eius tutelam non experientur. Pergite igitur, ut facitis, eam impensa pietate colere, eam ardenter adamare, eam hisce verbis, quibus soletis, invocare: «Tibi unice datum est, sanctissima et purissima Mater Dei, videre te ipsam semper exauditam» (4).

... Ac velit benignissima Mater eos etiam suavibus suis oculis clementer respicere, qui initiorum osorumque Dei agmina instruunt eorumque incepturn urgent; velit eorum mentes superna collustrare luce, eorumque animos divina ad salutem permovere gratia.

Nos interea, ut Nostrae vestræque preces supplicationesque facilius exaudiantur, utque singulare erga vos benevolentiae Nostræ præbeamus documentum, quemadmodum paucis ante annis universum hominum genus Immaculato-Deiparae Virginis Cordi consecravimus, ita in præsens cunctos Russiarum populos eidem Immaculato Cordi peculiarissimo modo dedicamus ac consecramus, fore omnino sperantes ut quae Nos, quae vos, quae boni omnes verae pacis, fraternalæ concordiae debitæque omnibus, imprimisque Ecclesiae libertatis vota facimus, ea, potentissimo suffragante Mariae Virginis patrocinio, quam primum feliciter effecta dentur; ita quidem ut — vobis una Nobiscum cunctisque christianis gentibus comprecantibus — salutiferum Iesu Christi Regnum quod est.